
Ο 

1 
 

                                
                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Ημερομηνία: 07-03-2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Αριθμ. πρωτ.:447 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΠΡΟΣ: 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ  
ΠΑΑ  
ΜΟΝΑΔΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ             
Ταχ. Διεύθυνση:  Λ. Αθηνών 54-56 
Ταχ. Κωδ.: 104 41, ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες : Ε. Δελλής 
Τηλέφωνο: 2105275226 
Email: edellis@mou.gr 
  
                  

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
Δ/νση Προϋπολογισμού & Δημ. Αναφορών 
Tμήμα ΠΔΕ 
Μενάνδρου 22 
Τ.Κ. 105 52   -  Αθήνα 

 
2. ΚΟΙΝ:  

ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ 
Μονάδα Χρηματοοικονομικών Ροών και 
Πληροφοριακών Συστημάτων 

 
 

Θέμα: Έγκριση διάθεσης πίστωσης για τη χρηματοδότηση του Έργου «ΣΥΣΤΑΣΗ 
ΟΜΑΔΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ (ΜΕΤΡΟ 09)» 

 
            ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ 

1. ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΠΔΕ: «ΣΥΣΤΑΣΗ ΟΜΑΔΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ 
(ΜΕΤΡΟ 09)». 

2. ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΔΕ: 2019ΣΕ08210050 
 

       Έχοντας υπόψη:  
 

1. Τους Καν. (ΕΚ) 1303/2013, 1305/2013, 1306/2013, όπως ισχύουν κάθε φορά. 
2. Τον κανονισμό (ΕΕ) 2020/2220 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

23ης Δεκεμβρίου 2020. 
3. Τον κανονισμό (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

2ας Δεκεμβρίου 2021. 

4. Τον κανονισμό (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
2ας Δεκεμβρίου 2021. 

5. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) 2022/127 της Επιτροπής της 7ης Δεκεμβρίου 
2021 για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116. 

6. Την αριθ. C(2015) 9170/11-12-2015 εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής των 
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 

Ελλάδας 2014-2020 για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης, όπως ισχύει κάθε φορά 

7. Του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο 

Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 61), όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: 6ΩΧΩ4653ΠΓ-Σ36



Ο 

2 
 

8. Το Νόμο 4314/2014 (ΦΕΚ 265 Α) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020», όπως κάθε 

φορά ισχύει. 
9. Το Π.Δ. 40/16-06-2021 (Α’ 100) «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» 
10. Την με αριθ. πρωτ. 892/133271/20-05-2021 (Β’ 2137) «Μεταβίβαση της εξουσίας 

υπογραφής «με εντολή Υπουργού» ή «με εντολή Υφυπουργού» ή «με εντολή Υπουργού 
και Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στον Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων, στον Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών 
Πόρων και σε Προϊσταμένους οργανικών μονά δων του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων». 
11. Την Σ.Α.Ε. 082/1 

12. Την αριθ. 25853/28-02-2019 «Εγκύκλιος οδηγιών για την Έγκριση και Χρηματοδότηση 
του ΠΔΕ 2019 και τον Προγραμματισμό Δαπανών ΠΔΕ 2020 - 2022» (ΑΔΑ: 
Ω80Θ465ΧΙ8-ΦΘΤ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης, όπως ισχύει κάθε φορά. 

13. Την αριθ. 108819/25-10-2019 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(ΑΔΑ: 6ΑΟΨ465ΧΙ8-Θ72) για την ένταξη στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 

2019, στη ΣΑΕ - 082/1 του έργου «ΣΥΣΤΑΣΗ ΟΜΑΔΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ (ΜΕΤΡΟ 09)» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με 

κωδικό 2019ΣΕ08210050 και προϋπολογισμό ύψους 38.537.232,57€. 
 

 
ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 

 
 

Τη διάθεση πίστωσης ποσού €5.000.000,00 (πέντε εκατομμύρια ευρώ) από την Σ.Α.Ε. 
082/1 και ιδιαίτερα από το έργο με Κωδικό 2019ΣΕ08210050, με τίτλο «ΣΥΣΤΑΣΗ ΟΜΑΔΩΝ 
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ (ΜΕΤΡΟ 09)», προκειμένου να καταβληθούν οι οικονομικές 

ενισχύσεις σε δικαιούχους του μέτρου. 
 

 
 

 
 

                                                                        Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  

 
 

 
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 

ΑΔΑ: 6ΩΧΩ4653ΠΓ-Σ36


		2023-03-07T10:59:53+0200
	Athens




